

**OPINIA z dnia 10.02.2016 r.**  
**DOTYCZĄCA STRATEGII**  
**OBSZARU ROZWOJU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO**  
**POWIATU BRODNICKIEGO**

W oparciu o *Założenia polityki terytorialnej województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2014-2020* przyjęte uchwałą nr 5/134/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 4 lutego 2015 r. oraz *Zasady oceny Strategii Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przez IZ RPO* przyjęte uchwałą Nr 15/437/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 kwietnia 2015 r. Instytucja Zarządzająca RPO WK-P dokonała oceny Strategii Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Brodnickiego.

Niniejsza opinia dotyczy Strategii przesłanej drogą elektroniczną 25 września 2015 r., zatwierdzonej w listopadzie 2015 r., a także projektowanych obszarów działań oraz przewidywanych do realizacji propozycji projektowych wraz z analizą wskaźnikową w zakresie PI 4c (efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym), PI 4e (zrównoważona mobilność miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych), PI 6c (ochrona i rozwój zasobów kultury), PI 10a (inwestycje w infrastrukturę przedszkolną i infrastrukturę kształcenia zawodowego), PI 9iv (rozwój usług społecznych), PI 10i (wychowanie przedszkolne i kształcenie ogólne), PI 10 iv (kształcenie zawodowe) planowanych do realizacji przy współudziale środków unijnych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Strategia została zaopiniowana zgodnie z załączonymi kartami oceny formalnej i merytorycznej (załącznik nr 1 i nr 2) wraz z wykazami tabelarycznymi zawierającymi uwagi do ww. obszarów.

W przypadku, gdy zestawienia tabelaryczne zawierają uwagi powinny one zostać wprowadzone przy najbliższej aktualizacji Strategii, w celu uspołnienienia dokumentu. Pozytywne bądź warunkowe opinie dla przedstawionych propozycji projektowych stanowią podstawę do ubiegania się o dofinansowanie w konkursach dedykowanych polityce terytorialnej, ogłaszanych przez Instytucję Zarządzającą RPO WK-P. Zweryfikowane listy propozycji projektowych będą podlegały dalszym uzgodnieniom po ustosunkowaniu się do przekazanych uwag.

W związku z uwagami w kartach oceny formalnej i merytorycznej Strategia wymaga aktualizacji we wskazanych obszarach, tj.:

- pkt. 2 w karcie oceny formalnej „Zawartość strategii ORSG”,
- pkt. 1 w karcie oceny merytorycznej „Diagnoza sytuacji społeczno-gospodarczej”,
- pkt. 3 w karcie oceny merytorycznej „Zidentyfikowane problemy, kierunki działań, potencjały, sposoby eliminacji problemów i wykorzystania szans rozwojowych”,
- pkt. 4 w karcie oceny merytorycznej „Uwzględnienie w procesie tworzenia i wdrażania strategii idei partnerstwa”,
- pkt. 5 w karcie oceny merytorycznej „Ocena projektowanych obszarów działań oraz przewidywanych do realizacji projektów wraz z analizą wskaźnikową”,
- pkt. 6 w karcie oceny merytorycznej „System monitorowania Strategii”,
- pkt. 7 w karcie oceny merytorycznej „Ocena zdolności instytucjonalnej ORSG”.

W związku z powyższym niniejsza opinia stanowi **opinię warunkową**.

Przedmiotowa opinia nie obejmuje obszaru działań rewitalizacyjnych, o które Strategia zostanie uzupełniona po pozytywnym zaopiniowaniu przez IZ RPO programów rewitalizacji przygotowanych przez gminy.

Jednocześnie Instytucja Zarządzająca RPO WK-P wskazuje, iż niniejsza opinia nie stanowi decyzji o przyznaniu dofinansowania i nie gwarantuje przyznania środków unijnych, a jedynie potwierdza prawidłowy kierunek rozwoju i prawidłowo przyjęte sposoby rozwiązywania problemów Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Brodnickiego przy współudziale środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 beneficjenci z Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Brodnickiego mogą uzyskać na podstawie złożonych wniosków o dofinansowanie m.in. w konkursach dedykowanych polityce terytorialnej, po uzyskaniu pozytywnej oceny formalnej i merytorycznej złożonej dokumentacji aplikacyjnej, zgodnie z kryteriami oceny wniosków o dofinansowanie w ramach poszczególnych konkursów.

Załącznik nr 1. Karta oceny formalnej Strategii Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Brodnickiego

		Tak	Nie	Nie dotyczy	
1.	Poprawność złożenia strategii	Czy strategia ORSG została złożona przez organ reprezentujący ORSG?	x		
		Czy załączono uchwałę/y organu reprezentującego ORSG /uchwały rad gmin i miast przyjmującą projekt strategii OSI (jego aktualizację – jeśli dotyczy)?	x		
2.	Zawartość strategii ORSG	Czy strategia ORSG:			
		Jest spójna z krajowymi i unijnymi dokumentami strategicznymi oraz planistycznymi?	x (1)		
		Wskazuje obszar wsparcia?	x		
		Zawiera syntetyczną diagnozę obszaru wsparcia?	x		
		Wskazuje w wymiarze przestrzennym obszary koncentracji wsparcia?	x		
		Wskazuje cele rozwojowe do realizacji w ramach strategii ORSG?	x		
		Wskazuje priorytety wsparcia i odpowiadające im priorytety inwestycyjne?	x		
		Określa zasady naboru propozycji projektowych realizowanych w ramach ORSG?	x		
		Zawiera listę przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach ORSG?	x		
		Zawiera listę przedsięwzięć o charakterze komplementarnym?	x		
		Wskazuje wpływ planowanych przedsięwzięć na osiągnięcie zakładanych w strategii ORSG wskaźników?	x		
		Pokazuje odniesienie się do instrumentów finansowych?		x (2)	
		Zawiera plan finansowy?	x		
		Opisuje system wdrażania strategii ORSG?	x		
Opisuje system monitorowania strategii ORSG?	x				
Zawiera opis przebiegu prac i zaangażowania partnerów z obszaru oraz opisuje sposób, w jaki będą oni włączeni w realizację strategii ORSG?	x				
3.	Strategiczna Ocena Oddziaływania na Środowisko	Czy dla strategii ORSG stwierdzono brak potrzeby przeprowadzania procedury SOOŚ?	x		
		Czy dla strategii ORSG została przeprowadzona procedura SOOŚ?			x
		Czy wnioski zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko uwzględniono w przedstawionej do oceny strategii ORSG?			x

(1) Na str. 84 wskazano na zgodność Strategii z Agendą Terytorialną Unii Europejskiej 2020. Zapis brzmi: „Fundamentem Agendy Terytorialnej UE są 3 główne cele, z którymi zgodność wykazuje Strategia ORSG.....”, co stanowi nieścisłość, ponieważ Agenda wskazuje sześć priorytetów terytorialnych (celów). W związku z tym zapis należy przeredagować w następujący sposób: „Fundamentem Agendy Terytorialnej UE jest sześć priorytetów terytorialnych dla UE. Strategia ORSG wykazuje zgodność z następującymi trzema priorytetami:.....”; Wskazano też na zgodność ze Strategiami Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność, które najprawdopodobniej na okres 2014-2020 jeszcze nie powstały. Dokumentem, który będzie stanowił podstawę do wdrażania instrumentu RLKS będą Lokalne

Strategie Rozwoju (str. 83 i 90). Wskazano też na powiązania z Lokalnymi Strategiami Rozwoju, które już nie obowiązują. Można wskazać takie powiązanie, jeśli Strategia ma być kontynuacją, przywołanych LSR;

- (2) Wsparcie na termomodernizację budynków wielorodzinnych i mieszkalnych będzie udzielane w formie instrumentu finansowego - pożyczki. W związku z powyższym przy projektach związanych z termomodernizacją budynków mieszkalnych i wielorodzinnych, w części dotyczącej źródeł finansowania należy wskazać rodzaj wsparcia pożyczka (wartość produktu finansowego 100 tys.-2 mln.)

Załącznik nr 2. Karta oceny merytorycznej Strategii Obszaru Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Powiatu Brodnickiego

<b>Zagadnienia dla KPBPPiR (punkty 1-3)</b>			
<b>Nr</b>	<b>Elementy Strategii podlegające ocenie</b>		<b>Ocena – tak/nie (spełnia – nie spełnia)</b>
	<b>Pytania służące ocenie w zakresie poszczególnych zagadnień</b>	<b>Wyjaśnienie / uszczegółowienie zakresu podlegającego ocenie</b>	
<b>1.</b>	<b>Diagnoza sytuacji społeczno-gospodarczej -</b>		
1.1	Czy diagnoza jest kompletna?	Sprawdzenie <u>ogólnej</u> zgodności diagnozy z wymogami określonymi w „Zasadach przygotowania Strategii dla Obszarów Rozwoju Społeczno-Gospodarczego w okresie programowania 2014-2020” to znaczy w szczególności: 1. Czy jest syntetyczna? 2. Czy zawiera wszystkie podstawowe elementy określające charakterystykę uwarunkowań i stanu rozwoju? 3. Czy wskazuje zróżnicowania wewnątrzpowiatowe? 4. Czy odwołuje się do pozycji ORSG na tle województwa i kraju? 5. Czy została przygotowana na odpowiednim poziomie merytorycznym? 6. Czy przy opracowywaniu Diagnozy posłużono się odpowiednimi danymi i czy są one aktualne?	tak
1.2	Czy diagnoza pozbawiona jest istotnych błędów?	Sprawdzenie, czy w diagnozie nie ma błędów związanych z niewłaściwym doбором danych, ich nieaktualnością, błędami w interpretacji – które mają wpływ na uzyskane wnioski.	tak
<b>2.</b>	<b>Spójność i zgodność Strategii ORSG ze strategią rozwoju województwa</b>		
2.1	Czy strategia jest zgodna z SRW w aspekcie ogólnych założeń rozwoju województwa wskazywanych w SRW?	Wszystkie określone w strategii ORSG kierunki bezpośrednio nawiązują do kierunków rozwoju lub innych jednoznacznych ustaleń SRW.	tak

2.2	Czy strategia jest zgodna z SRW w aspekcie rozwiązywania problemów lub wykorzystywania szans rozwojowych wskazywanych dla danego obszaru w SRW?	Określone w strategii ORSG kierunki powinny być blisko powiązane z założeniami rozwoju dla danego obszaru, wynikającymi bezpośrednio lub pośrednio z SRW.	tak
2.3	Czy strategia jest zgodna z SRW w aspekcie realizacji wskaźników – w tym zwłaszcza czy realizacja kierunków rozwoju określonych w ORSG może wpłynąć na poprawę wskaźników „drugiego poziomu monitorowania” SRW (tabela „Monitoring realizacji celów strategicznych”)?	Kierunki działań określone w ORSG (gdyby doszło do realizacji działań w tych kierunkach) mają powiązania z poprawą wskaźników na poziomie województwa, określonych w SRW.	tak
<b>3.</b>	<b>Zidentyfikowane problemy, kierunki działań, potencjały, sposoby eliminacji problemów i wykorzystania szans rozwojowych</b>		
3.1	Czy zidentyfikowane problemy, potencjały, wyzwania, potrzeby rozwojowe wynikają z wykonanej diagnozy?	Każdy imiennie wskazany problem, potencjał, wyzwanie jest w sposób przekonujący wyprowadzony/uzasadniony w części diagnostycznej.	Tak, warunkowo - zgodnie z uwagami zawartymi w uchwale Nr 48/1704/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 listopada 2015 r.
3.2	Czy cele strategii ORSG korespondują ze zidentyfikowanymi problemami, potencjałami, wyzwaniami, potrzebami rozwojowymi?	Cele strategii ORSG ukierunkowane na rozwiązanie problemów i wykorzystanie potencjałów danego obszaru.	tak

3.3	Czy wskazywane w strategii ORSG projekty ściśle i bezpośrednio realizują cele strategii ORSG?	Każdy imiennie wskazany projekt z listy podstawowej i rezerwowej realizuje cele strategii ORSG (wymóg nie jest niezbędny dla projektów komplementarnych). Tym samym zakładane efekty (produkty i rezultaty) poszczególnych projektów określonych na liście podstawowej i rezerwowej rozwiązują problem lub wykorzystują szansę.	tak
3.4	Czy <i>wskazniki celu</i> podane w tabeli „Logika interwencji strategicznej” są adekwatne do przedstawionych w tej samej tabeli: <i>zidentyfikowanego problemu/potencjału oraz celu</i> ?	Zapewniono spójność i logikę programowania – poprzez wyeliminowanie sytuacji, gdy wskaźniki interwencji nie są adekwatne do problemu/potencjału i celu, który uzasadniał tę interwencję.	tak
<b>4. Uwzględnienie w procesie tworzenia i wdrażania strategii idei partnerstwa</b>			
		<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Czy zapewniono udział partnerów społeczno-gospodarczych w procesie tworzenia Strategii?</li> <li>2. Czy uwzględniono strukturę partnerów społeczno-gospodarczych z danego obszaru w procesie tworzenia Strategii?</li> <li>3. Czy informacja o prowadzonych konsultacjach była powszechnie dostępna, tak aby każdy zainteresowany tematem mógł dowiedzieć się o konsultacjach i wyrazić w nich swój pogląd?</li> <li>4. Czy zapewniono odpowiednio długi okres trwania konsultacji społecznych (tj. min. 10 dni)?</li> <li>5. Czy odniesiono się do wniesionych uwag?</li> </ol>	tak, warunkowo Patrz przypis pod tabelą (1)

<b>5.</b>	<b>Ocena projektowanych obszarów działań oraz przewidywanych do realizacji projektów wraz z analizą wskaźnikową</b>	
	<p>1.Czy Strategia uwzględnia zapisy planów gospodarki niskoemisyjnej w kontekście planowanych działań w zakresie efektywności energetycznej w budynkach publicznych i sektorze mieszkaniowym?</p> <p>2.Czy Strategia zawiera odniesienie do KPOŚK w kontekście planowanych działań w obszarze gospodarki wodno-ściekowej?</p> <p>3.Czy propozycje projektów z listy podstawowej zawarte w Strategii ORSG są zgodne z zapisami RPO WK-P (4c, 4e, 6b, 6c, 9b,10a, 8iv, 9i, 9iv,10i, 10iv) oraz SzOOP?</p> <p>4.Czy działania planowane do realizacji zawarte w propozycjach projektowych odpowiadają na problemy i potencjały opisane w diagnozie?</p> <p>5. Czy propozycje projektowe z listy podstawowej przedstawiają stopień realizacji wskaźników RPO WK-P?</p> <p>6.Czy wskaźniki produktu i rezultatu pozwolą na osiągnięcie celów zawartych w RPO WK-P?</p> <p>7.Czy przyjęte wskaźniki są adekwatne do planowanych działań?</p> <p>8.Czy przyjęty harmonogram wdrażania strategii pozwoli na sprawną realizację określonych celów strategii?</p>	tak, warunkowo Patrz przypis pod tabelą (2)
<b>6.</b>	<b>System monitorowania strategii</b>	
	<p>1.Czy w Strategii znajduje się opis systemu monitorowania dokumentu w tym przedsięwzięć?</p> <p>2.Czy opis systemu monitorowania zawiera informacje odnoszące się do sposobu i częstotliwości przygotowywania sprawozdań wewnętrznych z realizacji przedsięwzięć?</p> <p>3.Czy opis systemu monitorowania zawiera informacje odnoszące się do sposobu i częstotliwości przekazywania informacji do IZ?</p> <p>4.Czy system monitorowania zapewnia możliwość aktualizacji strategii?</p>	tak warunkowo Patrz przypis pod tabelą (3)



7.	Ocena zdolności instytucjonalnej ORSG		
7.1	Sposób zarządzania ORSG	<p>1.Czy dokument wskazuje główne instytucje i podmioty uczestniczące we wdrażaniu Strategii?</p> <p>2.Czy sposób zarządzania opisany w Strategii ORSG jest zgodny z zawartym porozumieniem?</p> <p>3.Czy zostały określone zadania partnerów zaangażowanych w realizację ORSG?</p> <p>4.Czy została opisana struktura organizacyjna ORSG (np. Komitet Sterujący)?</p> <p>5.Czy zostały opisane podstawowe zadania jednostek w strukturze organizacyjnej ORSG?</p> <p>6.Czy zadania przydzielone poszczególnym jednostkom są zgodne z zakresem delegowanych zadań?</p> <p>7.Czy zadania jednostek nie powielają się?</p> <p>8.Czy wszystkie zadania zostały przewidziane i ujęte w strukturze organizacyjnej?</p> <p>9.Czy opisano potencjał organizacyjny i kadrowy w zakresie gotowości realizacji zadań ORSG?</p> <p>10.Czy potencjał kadrowy ORSG umożliwi terminowe wdrożenie Strategii tj.:</p> <p>a) Przygotowanie i realizację propozycji projektowych do końca roku 2018 r. oraz osiągnięcie wskaźników rezultatu do końca 2018 r.,</p> <p>b) Przygotowanie i realizację propozycji projektowych po roku 2018 r. oraz osiągnięcie wskaźników rezultatu do końca 2023 r.</p>	tak, warunkowo Patrz przypis pod tabelą (4)
7.2	Procedury zarządzania ORSG	<p>1.Czy Strategia ORSG zawiera opis zasad i systemu naboru propozycji projektowych do strategii ORSG wraz z opisem systemu partycypacji podmiotów lokalnych w tym procesie?</p> <p>2.Czy Strategia ORSG zawiera założenia kryteriów naboru propozycji projektowych w ramach opracowywanego dokumentu?</p> <p>3.Czy Strategia ORSG zawiera opis procesu decyzyjnego w zakresie naboru propozycji projektowych do Strategii ORSG?</p> <p>4.Czy Strategia ORSG zawiera opis zasad współpracy z IZ RPO?</p> <p>5.Czy opisy procedur są wyczerpujące i realne do wdrożenia?</p> <p>6.Czy procedury nie są sprzeczne z zasadami wydatkowania funduszy unijnych?</p>	tak

7.3	Plan finansowy	<p>1. Czy plan finansowy jest adekwatny do proponowanej alokacji na działania z zakresu polityki terytorialnej?</p> <p>2. Czy plan finansowy wskazuje źródła finansowania Strategii ORSG, w szczególności czy zawiera informacje dot. współfinansowania pochodzącego od podmiotów wchodzących w skład ORSG (np. budżet JST, pożyczki, środki prywatne, inne)?</p> <p>3. Czy plan finansowy określa podział środków pomiędzy Priorytety Inwestycyjne?</p> <p>4. Czy plan finansowy przewiduje podział propozycji projektowych realizowanych do końca 2018 roku oraz po roku 2018?</p>	tak, warunkowo Patrz przypis pod tabelą (5)
-----	----------------	--	--

Ocena w zakresie punktów 1-3 (Diagnoza sytuacji społeczno-gospodarczej; Spójność i zgodność Strategii ORSG ze strategią rozwoju województwa; Zidentyfikowane problemy, kierunki działań, potencjały, sposoby eliminacji problemów i wykorzystania szans rozwojowych) oraz w zakresie punktu 5 (Ocena projektowanych obszarów działań oraz przewidywanych do realizacji projektów wraz z analizą wskaźnikową) w odniesieniu do priorytetów inwestycyjnych 9i oraz 8iv zatwierdzona została Uchwałą Nr 48/1704/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 listopada 2015 r.

- (1) Opis realizacji idei partnerstwa jest na bardzo ogólnym poziomie (str. 7-8) i str. 95. Ponadto nie wskazano, w jaki sposób odniesiono się do wniesionych uwag w trakcie konsultacji społecznych.
- (2) Należy zwrócić uwagę, aby zapisy dotyczące gospodarki wodno-ściekowej w fizekach projektowych i Strategii pokrywały się w odniesieniu do wskazanych aglomeracji ujętych w KPOŚK i ich wielkości. Zapisy dotyczące planów gospodarki niskoemisyjnej należy zaktualizować uwzględniając stan bieżący prac nad w/w dokumentem. Zapisy dotyczące planów gospodarki niskoemisyjnej należy zaktualizować uwzględniając stan bieżący prac nad w/w dokumentem. Zapisy w Strategii dotyczące zawartości listy podstawowych propozycji projektowych należy dostosować do zapisów zawartych w załączonych do opinii tabelach. Weryfikacji podlegać powinny zwłaszcza zapisy dotyczące: przyporządkowania propozycji projektowych do właściwych list (podstawowa/rezerwowa/komplementarna), tytułów propozycji projektowych, wartości i źródeł finansowania, wartości i jednostek miary wskaźników. Ponadto w zakresie projektowanych obszarów działań przedstawionych w formie fizek uwagi zostały wskazane w załączonych do opinii tabelach.
- (3) Podano, że sprawozdawczość z monitoringu dokonywana będzie przez Zarząd ORSG. Okresowa ocena stopnia realizacji Strategii odbywać się będzie w oparciu o raporty częściowe, przygotowane przez sygnatariuszy Porozumienia na rzecz rozwoju ORSG, jednak nie podano, z jaką częstotliwością będą przekazywane raporty częściowe, jak również z jaką częstotliwością będzie prowadzona sprawozdawczość.
- (4) Wskazano instytucje i podmioty zaangażowane we wdrażanie Strategii, w tym podano instytucje i podmioty społeczno-gospodarcze, ale nie wskazano w jaki sposób podmioty te będą zaangażowane we wdrażanie Strategii.
- (5) Plan finansowy nie przekracza proponowanej alokacji. Proporcjonalny udział środków z EFS i EFRR powinien wynosić odpowiednio 41,81% do 58,19%, co należy uwzględnić przy konstruowaniu planu finansowego. Plan należy zaktualizować zgodnie z ostateczną wersją listy propozycji podstawowych.

Załącznik nr 3a, PI 4c - Działanie 3.3 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym										Wskaźnik rezultatu		Wskaźnik produktu		Czy projekt kwalifikuje się do wsparcia	Uwagi
ORSG P. Brodnicki										1. Sprzedaż energii cieplej na cele komunalne GJ/rocznie	2. Zmniejszenie Rocznej zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych - kWh/rok	3. Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych tony równoważnika CO2/rok	4. Liczba zmodernizowanych energooszczędnych budynków - szt.		
LP	Nr Inwestycyjny projektu	Podmiot zgłaszający	Tytuł propozycji projektowej	Wartość całkowita	Koszty kwalifikowalne	Koszty niekwalifikowalne	Źródła finansowania								
							EFRRE/FS	Wkład własny							
1	1	Gmina Bartniczka	Termomodernizacja budynku o funkcji garażowo-gospodarczej położonego w Bartniczce przy Urzędzie gminy Bartniczka	60 000,00 zł	60 000,00 zł	0,00 zł	31 000,00 zł	29 000,00 zł	n/d	n/d	brak danych	2,35 Mg/rok	1	Rezerwa	Nie wskazano powiązania z konkretnymi projektami. Brak wartości wskaźnika Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych. Należy również podać prawidłową nazwę wskaźnika produktu nr 3. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
2	2	Gmina Bartniczka	Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej sfinansowanego w Bartniczce przy ul. Łąkowej (pełniące funkcję w części przedszkola, biblioteki, mieszkalną)	130 000,00 zł	130 000,00 zł	0,00 zł	110 500,00 zł	19 500,00 zł	n/d	n/d	brak danych	13,18 Mg/rok	1	Rezerwa	Nie wskazano powiązania z konkretnymi projektami. Koszty wymiany pieca na ekogazownik należy wskazać jako koszty niekwalifikowane (nie ma możliwości wymiany pieca na piec węglowy/ewentualnie można rozważyć możliwość zakupu innego pieca, ale nie może to być piec węglowy, wówczas fizyka projektowa powinna zawierać informacje czy nie ma możliwości podłączenia do sieci ciepłowniczej lub czy podłączenie jest niezasadzone ekonomicznie, należy również wskazać czy nastąpi redukcja emisji CO2 przysługującej o 30%). Brak wartości wskaźnika Liczba gospodarstw domowych z lepszą klasą zużycia energii. Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych. Należy również podać prawidłową nazwę wskaźnika produktu nr 3. W przypadku budynków mieszkalnych wsparcie na działania z zakresu termomodernizacji będzie udzielane w formie pożyczki (wartość produktu finansowego- od 100 tys. do 2 mln.). Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
3	4	Gmina Bartniczka	Termomodernizacja i remont czterech obiektów kultury w miejscowościach Łaszewo, Jastrzębie, Nowe Świerczyń i Samin	160 000,00 zł	160 000,00 zł	0,00 zł	100 000,00 zł	60 000,00 zł	n/d	n/d	brak danych	14,42 Mg/rok	4	Rezerwa	Opis planowanych działań należy rozwinąć, wskazać planowane działania w poszczególnych budynkach. Brak powiązania z konkretnymi projektami. W opisie propozycji projektowej należy zaznaczyć, iż wymieniona zostanie stolarka drzwiowa zewnętrzna (ewentualnie koszty wymiany stolarki wewnętrznej należy wykazać jako koszty niekwalifikowane). Brak wartości wskaźnika Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych. Należy również podać prawidłową nazwę wskaźnika produktu nr 3. Wartość wskaźnika produktu 2 i 3 należy podać osobno dla każdego budynku. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
4	5	Gmina Bartniczka	Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej sfinansowanego w Bartniczce na terenie oczyszczalni ścieków	33 950,00 zł	33 950,00 zł	0,00 zł	22 082,00 zł	11 868,00 zł	n/d	n/d	brak danych	2,35 Mg/rok	1	Rezerwa	Brak informacji o ile zostanie zwiększona efektywność energetyczna (należy mieć na uwadze, iż efektywność powinna zostać zwiększona przynajmniej o 25%). W opisie propozycji projektowej należy zaznaczyć, iż wymieniona zostanie stolarka drzwiowa zewnętrzna (ewentualnie koszty wymiany stolarki wewnętrznej należy wykazać jako koszty niekwalifikowane). Brak informacji na temat powiązania danej inwestycji z konkretnymi projektami. Brak wartości wskaźnika Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych. Należy również podać prawidłową nazwę wskaźnika produktu nr 3. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
5	6	Gmina Bartniczka	Modernizacja energetyczna budynku Urzędu Gminy Bartniczka poprzez docieplenie dachu, wymianę oświetlenia na energooszczędne oraz montaż paneli fotowoltaicznych	100 000,00 zł	100 000,00 zł	0,00 zł	80 000,00 zł	20 000,00 zł	n/d	n/d	brak danych	14,42 Mg/rok	1	Rezerwa	Nie wskazano powiązania z konkretnymi projektami. Brak wartości wskaźnika Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych. Należy również podać prawidłową nazwę wskaźnika produktu nr 3. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
6	9	Gmina Bobrowo	Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Drużynach	280 000,00 zł	280 000,00 zł	0,00 zł	238 000,00 zł	42 000,00 zł	n/d	n/d	30%	brak danych	1	Rezerwa	Brak informacji o ile zostanie zwiększona efektywność energetyczna (należy mieć na uwadze, iż efektywność powinna być zwiększona przynajmniej o 25%). Brak informacji czy zakres planowanych działań został ustalony na podstawie audytu energetycznego. Brak powiązania z innymi projektami. W fizyce brak wartości wskaźnika: Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych. Wartość wskaźnika Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych podana w złej jednostce miary. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
7	10	Gmina Bobrowo	Termomodernizacja budynku Gimnazjum w Bobrowie	530 000,00 zł	530 000,00 zł	0,00 zł	450 000,00 zł	80 000,00 zł	n/d	n/d	30%	brak danych	1	Rezerwa	Brak informacji o ile zostanie zwiększona efektywność energetyczna (należy mieć na uwadze, iż efektywność powinna być zwiększona przynajmniej o 25%). Brak informacji czy zakres planowanych działań został ustalony na podstawie audytu energetycznego. Brak powiązania z innymi projektami. W fizyce brak wartości wskaźnika: Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych. Wartość wskaźnika Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych podana w złej jednostce miary. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
8	11	Gmina Bobrowo	Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Kruzyny	200 000,00 zł	200 000,00 zł	0,00 zł	170 000,00 zł	30 000,00 zł	n/d	n/d	30%	brak danych	1	Rezerwa	Brak informacji o ile zostanie zwiększona efektywność energetyczna (należy mieć na uwadze, iż efektywność powinna być zwiększona przynajmniej o 25%). Brak informacji czy zakres planowanych działań został ustalony na podstawie audytu energetycznego. Brak powiązania z innymi projektami. W fizyce brak wartości wskaźnika: Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych. Wartość wskaźnika Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych podana w złej jednostce miary. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
9	12	Gmina Miasta Brodnicy/ Brodnickie TBS Sp.zo.o.	Termomodernizacja budynku mieszkalno-użytkowego wielorodzinnego przy ul. Duży Rynek 9 wraz z oficynami	200 000,00 zł	200 000,00 zł	0,00 zł	30 000,00 zł	170 000,00 zł	n/d	n/d	brak danych	brak danych	1	Rezerwa	FIZYKA OCENIANA PO RAZ PIERWSZY. Należy ostatecznie zweryfikować typ wnoskodawcy (TBS nie mogą aplikować o środki RPO na działania z zakresu termomodernizacji). Należy również mieć na uwadze, iż w przypadku budynków mieszkalnych wsparcie na działania z zakresu termomodernizacji będzie udzielane w formie pożyczki (wartość produktu finansowego- od 100 tys. do 2 mln.). Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników. • Brak podziału na koszty kwalifikowane i koszty niekwalifikowane • Brak informacji o ile zostanie zwiększona efektywność energetyczna w wyniku planowanych działań (aby p. projektowa mogła uzyskać wsparcie efektywność musi wynosić co najmniej 25%) • W części dotyczącej uzasadnienia realizacji propozycji projektowej należy wskazać, iż w wyniku przeprowadzonych działań zostanie zwiększona efektywność energetyczna budynku, a dodatkowo poprawiona zostanie estetyka starej zabudowy centrum miasta. • Brak wartości wskaźnika Liczba gospodarstw domowych z lepszą klasą zużycia energii. Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych. Wartość wskaźników należy podać w jednostce miary wskazanej w RPO tj. szt., tony równoważnika CO2/rok. • Część dotycząca stanu przygotowań i harmonogramu realizacji przedsięwzięcia należy doprecyzować. Wskazać poszczególne etapy realizacji zadań wraz z określeniem okresu realizacji poszczególnych etapów. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.

10	13	Gmina Miasta Brodnicy/ Brodnickie TBS Sp.zo.o.	Termomodernizacja budynku mieszkalnego, widowodźnego przy ul. Kołosowej 4.	63 000,00 zł	63 000,00 zł	0,00 zł	53 550,00 zł	9 450,00 zł	n/d	brak danych	n/d	brak danych	1	Rezerwa	FISZKA OCENIANA PO RAZ PIERWSZY. Należy ostatecznie zweryfikować typ wniosku (TBS nie mogą aplikować o środki unijne w ramach RPO na działania z zakresu termomodernizacji). Należy również mieć na uwadze, iż w przypadku budynków mieszkalnych wsparcie na działania z zakresu termomodernizacji będzie udzielane w formie pożyczki (wartość produktu finansowego- od 100 tys. do 2 mln.). • Brak informacji o ile zostanie zwiększona efektywność energetyczna w wyniku planowanych działań (aby p. projektowa mogła uzyskać wsparcie efektywność musi wynosić co najmniej 25%). • W części dotyczącej uzasadnienia realizacji propozycji projektowej należy wskazać, iż w wyniku przeprowadzonych działań zostanie zwiększona efektywność energetyczna budynku, a dodatkowo poprawiona zostanie estetyka starej zabudowy centrum miasta. • Brak wartości wskaźnika Liczba gospodarstw domowych z lepszą klasą zużycia energii. Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych. Wartość wskaźników należy podać w jednostce miary wskazanej w RPO tj. kWh/rok, tony równoważnika CO2/rok. • Część dotycząca stanu przygotowań i harmonogramu realizacji przedsięwzięcia należy doprecyzować. Wskazać poszczególne etapy realizacji zadań wraz z określeniem okresu realizacji poszczególnych etapów. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
11	14	Gmina Miasta Brodnicy/ Brodnickie TBS Sp.zo.o.	Termomodernizacja budynku mieszkalnego, widowodźnego przy ul. Hallera 13 Iofcyna	80 400,00 zł	80 400,00 zł	0,00 zł	68 340,00 zł	12 060,00 zł	n/d	brak danych	n/d	brak danych	1	Rezerwa	FISZKA OCENIANA PO RAZ PIERWSZY. Należy ostatecznie zweryfikować typ wniosku (TBS nie mogą aplikować o środki unijne w ramach RPO na działania z zakresu termomodernizacji). Należy również mieć na uwadze, iż w przypadku budynków mieszkalnych wsparcie na działania z zakresu termomodernizacji będzie udzielane w formie pożyczki (wartość produktu finansowego- od 100 tys. do 2 mln.). • Brak podziału na koszty kwalifikowane i koszty niekwalifikowane. • W części dotyczącej opisu propozycji projektowej należy doprecyzować działania związane z wymianą instalacji centralnego ogrzewania. Czy w ramach danej propozycji projektowej planowana jest wymiana pieca (należy mieć na uwadze, iż nie ma możliwości wymiany na piec węglowy jeśli tak to należy wskazać na jaki. Pura tytuł w fizie projektowej należy również zamieścić informacje czy nie ma możliwości podłączenia do sieci ciepłowniczej lub podłączenie jest zbyt kosztowne. W wyniku wymiany pieca musi nastąpić redukcja emisji CO2 przynajmniej o 30% w stosunku do istniejącej instalacji. • Brak informacji o ile zostanie zwiększona efektywność energetyczna w wyniku planowanych działań (aby p. projektowa mogła uzyskać wsparcie efektywność musi wynosić co najmniej 25%). • W części dotyczącej uzasadnienia realizacji propozycji projektowej należy wskazać, iż w wyniku przeprowadzonych działań zostanie zwiększona efektywność energetyczna budynku a dodatkowo poprawiona estetyka starej zabudowy centrum miasta. • Brak informacji o ile zostanie zwiększona efektywność energetyczna w wyniku planowanych działań (aby p. projektowa mogła uzyskać wsparcie efektywność musi wynosić co najmniej 25%). • W części dotyczącej uzasadnienia realizacji propozycji projektowej należy wskazać, iż w wyniku przeprowadzonych działań zostanie zwiększona efektywność energetyczna budynku a dodatkowo poprawiona estetyka starej zabudowy centrum miasta. • Brak wartości wskaźników, oprócz wartości wskaźników podanych przez Państwa, należy podać wartość wskaźnika Liczba gospodarstw domowych z lepszą klasą zużycia energii. Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych. Wartość wskaźników należy podać w jednostce miary wskazanej w RPO tj. szt., tony równoważnika CO2/rok. • Część dotycząca stanu przygotowań i harmonogramu realizacji przedsięwzięcia należy doprecyzować. Wskazać poszczególne etapy realizacji zadań wraz z określeniem okresu realizacji poszczególnych etapów. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
12	23	Miasto i Gmina Górzno	Termomodernizacja budynku szkoły w Mieszanówce i Galkowie w celu ograniczenia strat ciepła oraz poprawienia jakości powietrza atmosferycznego	800 000,00 zł	800 000,00 zł	0,00 zł	680 000,00 zł	120 000,00 zł	n/d	brak danych	n/d	brak danych	2	Rezerwa	Brak podziału na koszty kwalifikowane i koszty niekwalifikowane. W fizie projektowej brak informacji czy realizacja danej propozycji projektowej wynika z planów gospodarki niskoemisyjnej dla danego obszaru oraz czy zostanie zwiększona efektywność energetyczna przynajmniej o 25%. Opis propozycji projektowej w dalszym ciągu wymaga doprecyzowania i wskazania czy planowana jest wymiana pieca. W opisie projektu należy wyjaśnić czy wymiana parapetów wewnętrznych jest konieczna i bezpośrednio powiązana z działaniami z zakresu termomodernizacji. Brak powiązania z innymi projektami. W fizie brak wartości wskaźnika: Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych oraz Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych. Wartość wskaźników należy podać w jednostce miary wskazanej w RPO tj. kWh/rok, tony równoważnika CO2/rok. Wartość wskaźnika produktu nr 2 i 3 powinna zostać podana osobno dla każdego budynku. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
13	24	Miasto i Gmina Górzno	Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej-ZUK, PSZOK	1 500 000,00 zł	1 500 000,00 zł	0,00 zł	1 125 000,00 zł	375 000,00 zł	n/d	brak danych	n/d	25%	1	Rezerwa	Brak podziału na koszty kwalifikowane i koszty niekwalifikowane. Brak informacji czy realizacja danej propozycji projektowej wynika z planów gospodarki niskoemisyjnej oraz czy zostanie zwiększona efektywność energetyczna przynajmniej o 25%. W opisie propozycji projektowej należy zamieścić, iż wymieniona zostanie stolarka drzwiowa zewnętrzna (ewentualnie koszty wymiany stolarki drzwiowej wewnętrznej należy wykazać jako koszty niekwalifikowane). W opisie propozycji projektowej należy uzupełnić kwestie związane z wymianą pieca (czy w wyniku wymiany pieca nastąpi redukcja CO2 o 30%). Brak powiązania z innymi projektami. Brak informacji czy zakres planowanych działań został ustalony na podstawie audytu. Brak wartości wskaźnika: Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych. Wartość wskaźnika Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych wskaźnik podany w złej jednostce miary. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
14	27	Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie	Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej- Miejsko Gminny Ośrodek Kultury	180 000,00 zł	180 000,00 zł	0,00 zł	153 000,00 zł	27 000,00 zł	n/d	n/d	18000 kWh/rok	brak danych	1	Rezerwa	Brak wartości wskaźnika Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych (w opisie propozycji projektowej wpisano, iż efektem planowanych działań będzie redukcja emisji CO2, natomiast w części dotyczącej wskaźników wpisano nie dotyczy). Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
15	28	Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie	Termomodernizacja Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonowie Pomorskim	200 000,00 zł	200 000,00 zł	0,00 zł	170 000,00 zł	30 000,00 zł	n/d	n/d	10500 kWh/rok	brak danych	1	Rezerwa	W opisie propozycji projektowej należy zamieścić, iż wymieniona zostanie stolarka drzwiowa zewnętrzna (ewentualnie koszty wymiany stolarki wewnętrznej należy wykazać jako koszty niekwalifikowane). Brak wartości wskaźnika Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych (w opisie propozycji projektowej wpisano, iż efektem planowanych działań będzie redukcja emisji CO2, natomiast w części dotyczącej wskaźników wpisano nie dotyczy). Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
16	31	Gmina Osiek	Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej - budynek Gimnazjum i Szkoły Podstawowej -Osiek, budynek Urzędu Gminy w Osieku oraz Budynek Szkoły Podstawowej w Strzegach	1 200 000,00 zł	1 200 000,00 zł	0,00 zł	1 020 000,00 zł	180 000,00 zł	n/d	n/d	Budynek 1-18000 kWh/rok; Budynek 2-18000 kWh/rok; Budynek 3-18000 kWh/rok; Budynek 4-18000 kWh/rok; Łącznie wszystkie budynki 72 000 kWh/rok	brak danych	4	Rezerwa	Brak informacji czy dana propozycja projektowa wynika z planów gospodarki niskoemisyjnej. Brak informacji czy zakres planowanych działań został ustalony na podstawie audytu energetycznego czy zostanie on dopiero przeprowadzony. Brak wartości wskaźnika Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych. Wartość wskaźnika produktu 3 należy podać osobno dla każdego budynku. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
17	33	Gmina Świdziebia	Termomodernizacja budynku Szkoły Filialnej w Zasadałach, wymiana instalacji centralnego ogrzewania z piecem oraz instalacja OZE	350 000,00 zł	350 000,00 zł	0,00 zł	297 500,00 zł	52 500,00 zł	n/d	n/d	40,26 kWh/rok	10,150 Mg/rok	1	Tak warunkowo	Nie wskazano powiązania z konkretnymi projektami. Koszty wymiany pieca na ekogroszek należy wskazać jako koszty niekwalifikowane (ewentualnie można rozważyć możliwość zakupu innego pieca, ale nie może to być piec węglowy, wówczas fizyka projektowa powinna zawierać informacje czy nie ma możliwości podłączenia do sieci ciepłowniczej lub czy podłączenie jest nieuzasadnione ekonomicznie, należy również wskazać czy nastąpi redukcja emisji CO2 przynajmniej o 30%). Do wyясnienia kwestie związane ze stolarką (czy planowana jest wymiana stolarki okiennej czy drzwiowej). Część dotycząca stanu przygotowań i harmonogramu do uzupełnienia. W części dotyczącej terminu zakończenia realizacji propozycji projektowej należy wskazać rok.
18	34	Gmina Świdziebia	Termomodernizacja budynku Szkoły Filialnej w Michałkach oraz instalacja OZE	300 000,00 zł	300 000,00 zł	0,00 zł	255 000,00 zł	45 000,00 zł	n/d	n/d	41,26 kWh/rok	10,500 MG/rok	1	Tak	Część dotycząca harmonogramu należy uzupełnić. W części dotyczącej terminu zakończenia realizacji propozycji projektowej należy wskazać rok.
19	35	Gmina Świdziebia	Nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy, kompleksowa modernizacja energetyczna budynku oraz przystosowanie budynku do dla osób niepełnosprawnych	1 500 000,00 zł	1 000 000,00 zł	500 000,00 zł	666 600,00 zł	833 400,00 zł	n/d	n/d	32,26 kWh/rok	10,640 Mg/rok	1	Tak warunkowo	Brak informacji czy zakres planowanych działań został ustalony na podstawie audytu. Brak informacji koszty których działań zostały wykazane jako koszty niekwalifikowane. W części dotyczącej źródeł finansowania źle policzono wkład własny oraz środki z EFRR. Koszty nadbudowy budynku, dostosowania do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz zakupu pieca na ekogroszek należy wskazać jako koszty niekwalifikowane (ewentualnie można rozważyć możliwość zakupu innego pieca, ale nie może to być piec węglowy, wówczas fizyka projektowa powinna zawierać informacje czy nie ma możliwości podłączenia do sieci ciepłowniczej lub czy podłączenie jest nieuzasadnione ekonomicznie, należy również wskazać czy nastąpi redukcja emisji CO2 przynajmniej o 30%).
20	36	Gmina Zbiczno	Zaplanowanie i wykonanie kompleksowej termomodernizacji energetycznej budynku przedszkola w Zespole Szkół w Zbicznie	800 000,00 zł	800 000,00 zł	0,00 zł	680 000,00 zł	120 000,00 zł	n/d	n/d	30%	30%	brak danych	Rezerwa	Wartość wskaźników Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych, Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych podany w złej jednostce miary. Brak wartości wskaźnika Liczba zmodyfikowanych energetycznie budynków. W części dotyczącej harmonogramu należy podać daty w jakich mają przebiegać kolejne etapy realizacji przedsięwzięcia. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.

21	37	Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji z Zbiczynie	Zaprojektowanie i wykonanie kompleksowej modernizacji energetycznej obiektów kultury w miejscowości Najmowo-świećca GOKSIR	300 000,00 zł	300 000,00 zł	0,00 zł	255 000,00 zł	45 000,00 zł	n/d	n/d	30%	30%	1	Rezerwa	Brak informacji czy realizacja danej propozycji projektowej wynika z planów gospodarki niskoemisyjnej oraz czy zostanie zwiększona efektywność energetyczna o co najmniej 25%. Do wyjaśnienia kwestia związana z systemem grzewczym (czy nie ma możliwości podłączenia do sieci ciepłowniczej). Wartość wskaźników <i>Śracowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych, Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych</i> podana w złej jednostce miary. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
22	38	Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji z Zbiczynie	Zaprojektowanie i wykonanie kompleksowej modernizacji energetycznej obiektów kultury Zbiczno-świećca GOKSIR	400 000,00 zł	400 000,00 zł	0,00 zł	340 000,00 zł	60 000,00 zł	n/d	n/d	30%	30%	1	Rezerwa	Brak informacji czy realizacja danej propozycji projektowej wynika z planów gospodarki niskoemisyjnej oraz czy zostanie zwiększona efektywność energetyczna o co najmniej 25%. Do wyjaśnienia kwestia związana z systemem grzewczym (czy nie ma możliwości podłączenia do sieci ciepłowniczej). Wartość wskaźników <i>Śracowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych, Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych</i> podana w złej jednostce miary. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
23	39	Powiat Brodnicki PUP Brodnica	Termomodernizacja budynku Powiatowego Urzędu Pracy	1 100 000,00 zł	1 100 000,00 zł	0,00 zł	935 000,00 zł	165 000,00 zł	n/d	n/d	ok. 338 tys. kWh/Rok	9 ton równoważnika CO2/rok	1	Tak warunkowo	Brak informacji o ile zostanie zwiększona efektywność energetyczna (należy mieć na uwadze, iż efektywność energetyczna powinna zostać zwiększona przynajmniej o 25%).
24	40	Regionalne Centrum Kartalca Pracy i Usługowego w Brodnicy	Zmniejszenie emisji strat ciepła przez kompleksową termomodernizację budynku internatu RCKPUI	1 250 000,00 zł	1 250 000,00 zł	0,00 zł	1 062 500,00 zł	187 500,00 zł	n/d	n/d	34870 kWh	21 ton równoważnika/rok	1	Tak warunkowo	Brak informacji na temat czy dana propozycja projektowa wynika z planów gospodarki niskoemisyjnej oraz czy zostanie zwiększona efektywność energetyczna o min. 25%. Koszty związane z ewentualnym montażem windy należy wskazać jako koszty niekwalifikowane. Koszty związane z szpachlowaniem, malowaniem pomieszczeń należy wskazać jako koszty niekwalifikowane.
25	41	Zespół Szkół Specjalnych w Brodnicy	Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Brodnicy	1 650 000,00 zł	1 608 395,18 zł	41 604,82 zł	1 367 135,90 zł	282 864,10 zł	n/d	n/d	brak danych	brak danych	1	Rezerwa	Brak informacji o ile zostanie zwiększona efektywność energetyczna (należy mieć na uwadze, iż efektywność energetyczna powinna zostać zwiększona przynajmniej o 25%). W fizieze projektowej należy wskazać wartości wskaźników wskazanych w RPO <i>Śracowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych oraz Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych</i> . Wartość wskaźników należy podać w jednostce miary wskazanej w RPO tj. kWh/rok, tony równoważnika CO2/rok. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową, ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
26		Chorągiew Kujawsko-Pomorskie	Pracownie inspiacji termomodernizacja budynku	2 000 000,00 zł	2 000 000,00 zł	0,00 zł	1 700 000,00 zł	300 000,00 zł	n/d	n/d	brak danych	ponad 50%	2	Rezerwa	FISZKA OCENIANA PO RAZ PIERWSZY. W ramach PI 4c możliwe jest m.in. wsparcie kompleksowej modernizacji energetycznej budynków publicznych. Zgodnie z definicją zawartą w Szacogółowym Opisie Priorytetowych RPO WK-P przez budynek publiczny (budynek użyteczności publicznej) należy rozumieć budynek przeznaczony na potrzeby administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, wychowania, opieki zdrowotnej, społecznej lub socjalnej, sportu, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych na cele mieszkalne np.: akademiki, internaty, bursy, domy zakładowe, domy naukowe. W związku z tym w fizieze projektowej należy zamieścić informacje czy jest to budynek publiczny przeznaczony na pełnienie funkcji określonych w powyższej definicji. Należy przy tym pamiętać, że podejmowane w ramach PI 4c prace muszą dotyczyć wyłącznie modernizacji energetycznej budynku, a nie dostosowania go do pełnienia funkcji publicznych. Również trzeba wskazać, że po zrealizowaniu inwestycji budynek nie tylko powinien być przeznaczony, ale również pełnić funkcje użyteczności publicznej. Związane jest to z koniecznością utrzymania 5-letniego okresu trwałości projektu. Okres trwałości projektu związany jest zati nie tylko z efektem realizacji projektu, ale również z miejscem (budynek) i pełnioną przez niego funkcją. Jeżeli powyższe kryteria zostaną spełnione należy fizieze uzupełnić o następujące informacje: czy realizacja danej propozycji projektowej wynika z planów gospodarki niskoemisyjnej oraz realizuje cele zapisane w tych planach. Koszty działań związane z wymianą instalacji wodno-kanalizacyjnej należy wskazać jako koszty niekwalifikowane. W opisie propozycji projektowej należy zaznaczyć, iż wymieniona zostanie stolarka drzwiowa zewnętrzna (ewentualnie koszty wymiany stolarki wewnętrznej należy wskazać jako koszty niekwalifikowane). Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową w związku z niepełnymi informacjami dotyczącymi charakteru budynku.
27		Gmina Miasta Brodnicy	Termomodernizacja budynku urzędu Miejskiego w Brodnicy	1 600 000,00 zł	1 600 000,00 zł	0,00 zł	1 360 000,00 zł	240 000,00 zł	n/d	n/d	brak danych	brak danych	1	Rezerwa	FISZKA OCENIANA PO RAZ PIERWSZY. • Brak podziału na koszty kwalifikowane i koszty niekwalifikowane. • W części dotyczącej uzasadnienia realizacji propozycji projektowej należy wskazać, iż w wyniku przeprowadzonych działań zostanie zwiększona efektywność energetyczna budynku, a dodatkowo poprawiona estetyka starych zabudowy centrum miasta. • Nie wskazano % środków z EFRR oraz środków własnych. • Brak wartości wskaźnika: <i>Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych, Śracowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych</i> . Wartość wskaźników należy podać w jednostce miary wskazanej w RPO tj. kWh/rok, tony równoważnika CO2/rok. • Do upełnienia stanu przysługowa i harmonogramu realizacji przedsięwzięcia należy doprecyzować. Wskazać poszczególne etapy realizacji zadań wraz z określeniem okresu realizacji poszczególnych etapów.
28		Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie	Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej - Remiza Strażacka w Jabłonowie Pomorskim	300 000,00 zł	300 000,00 zł	0,00 zł	255 000,00 zł	45 000,00 zł	n/d	n/d	brak danych	brak danych	brak danych	Rezerwa	• Brak informacji czy dana propozycja projektowa wynika z Planów gospodarki niskoemisyjnej. Brak danych o ile zostanie zwiększona efektywność energetyczna (należy mieć na uwadze, iż efektywność energetyczna powinna zostać zwiększona przynajmniej o 25%). Opis działań bardzo ogólny. Brak powiązania z innymi projektami. Brak wartości wskaźników produktu 2.3, 4. W części dotyczącej harmonogramu należy wskazać daty w jakich mają przebiegać kolejne etapy realizacji propozycji projektowej. Rekomenduje się przenieść na listę rezerwową ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
Suma - wszystkie projekty				17 267 350,00 zł	16 725 745,18 zł	541 604,82 zł	13 675 207,90 zł	3 592 142,10 zł					34		
Suma - propozycje projektowe kwalifikujące się do wsparcia				4 500 000,00 zł	4 000 000,00 zł	500 000,00 zł	3 216 600,00 zł	1 283 400,00 zł						5	
w tym warunkowo				4 200 000,00 zł	3 700 000,00 zł	500 000,00 zł	2 961 600,00 zł	1 238 400,00 zł						4	
Suma - projekty niekwalifikujące się do wsparcia				0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł						0	
Suma - projekty do przeniesienia na listę rezerwową				12 767 350,00 zł	12 725 745,18 zł	41 604,82 zł	10 458 607,90 zł	2 308 742,10 zł						29	



ORSG P. Brodnicki							Wskaźnik rezultatu	Wskaźnik produktu		Czy projekt kwalifikuje się do wsparcia	Uwagi
LP	Nr fizyki projektowej	Podmiot zgłaszający	Tytuł propozycji projektowej	Wartość całkowita	Koszty kwalifikowalne	Koszty niekwalifikowalne	Zróżła finansowania	1. Odsetek ludności korzystającej z oczyszczalni ścieków - %	1. Liczba dodatkowych osób korzystających z ulepszonych oczyszczania ścieków - RLM	2. Liczba dodatkowych osób korzystających z ulepszonych zaopatrzenia w wodę - osoby	
						EFRR/EFS	Wkład własny				
<b>BRAK PROPOZYCJI PROJEKTOWYCH ZŁOŻONYCH W RAMACH PI 6b</b>											
Suma - wszystkie projekty											
Suma - propozycje projektowe kwalifikujące się do wsparcia											
w tym warunkowo											
Suma - projekty niekwalifikujące się do wsparcia											
Suma - projekty do przeniesienia na listę rezerwową											

Załącznik nr 3d. P16c Działanie 4.4 Ochrona i rozwój zasobów kultury										Wskaźnik rezultatu		Wskaźnik produktu			Czy projekt kwalifikuje się do wsparcia	Uwagi	Wskaźniki dodatkowe
LP	Nr fikcji projektowej	Podmiot zgłaszający	Tytuł propozycji projektowej	Wartość całkowita	Koszty kwalifikowalne	Koszty niekwalifikowalne	Źródła finansowania		1. Zwiększający muzea i oddziały w gestii samorządu gmin, powiatów i miast na prawach powiatu/1000 mieszkańców - osoby/1000 mieszkańców	1. Wzrost oczekiwanej liczby odwiedzin w obiektach wsparciem miejscach należących do dziedzictwa kulturalnego i naturalnego oraz stanowiących atrakcje turystyczne - odwiedzin/rok	2. Liczba zabytków nieruchomych objętych wsparciem - szt.	3. Liczba instytucji kultury objętych wsparciem - szt.					
							EFRR/EFS	Wkład własny									
1	17	Parafia Krzysztofa Karolskiego w Katarzynie Aleksandryjskiej w Brodnicy	Restauracja ołtarza głównego i ołtarza Św. Mikołaja w kościele filijny w Brodnicy	530 000,00 zł	530 000,00 zł	0,00 zł	450 500,00 zł	79 500,00 zł	nd	Brak danych	2	nd	Rezerwa	<ul style="list-style-type: none"> <li>W formularzu należy zamieścić informację czy w propozycji projektowej będzie występowała pomoc publiczna oraz należy dokonać krótkiej analizy.</li> <li>Fiskus projektową należy również uzupełnić o wartość wskaźnika produktu nr 1.</li> <li>Posiemy również o zweryfikowanie czy dana propozycja projektowa dotyczy zabytków nieruchomych czy zabytków ruchomych i ewentualnie dokonanie korekty w części dotyczącej wskaźników. Rekomenduje się przemieścić na listę rezerwową ze względu na brak oszacowanej wartości wskaźnika.</li> </ul>	Ołtarz główny- 220 m; Ołtarz p.w. Św. Mikołaja -110 m		
Suma - wszystkie projekty				530 000,00 zł	530 000,00 zł	0,00 zł	450 500,00 zł	79 500,00 zł									
Suma - propozycje projektowe kwalifikujące się do wsparcia				0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł									
w tym warunkowo				0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł									
Suma - projekty niekwalifikujące się do wsparcia				530 000,00 zł	530 000,00 zł	0,00 zł	450 500,00 zł	79 500,00 zł									
Suma - projekty do przeniesienia na listę rezerwową				530 000,00 zł	530 000,00 zł	0,00 zł	450 500,00 zł	79 500,00 zł									



Załącznik nr 3f - PI 10a - Poddziałanie 6.3.1 Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną									Wskaźnik rezultatu		Wskaźnik produktu			Czy projekt kwalifikuje się do wsparcia	Uwagi
ORSG Brodnicki									2. Odsetek dzieci w wieku 3-4 lata objętych wychowaniem przedszkolnym - %	1. Liczba miejsc w objętej wsparciem infrastrukturze w zakresie opieki nad dziećmi lub infrastrukturze edukacyjnej (CI 35), w tym: - osoby	Liczba miejsc w infrastrukturze przedszkolnej - osoby	2. Liczba obiektów infrastruktury jednostek organizacyjnych systemu oświaty - szt.			
LP	Nr fiszki projektowej	Podmiot zgłaszający	Tytuł propozycji projektowej	Wartość całkowita	Koszty kwalifikowalne	Koszty niekwalifikowalne	Źródła finansowania								
							EFRR/EFŚ	Wkład własny							
1	20	Gmina Brodnica	Zwiększenie liczby miejsc w przedszkolach poprzez ich rozbudowę oraz adaptację istniejących pomieszczeń wraz z budową placów zabaw	2 000 000,00 zł	2 000 000,00 zł	0,00 zł	1 700 000,00 zł	300 000,00 zł	50	75	75	3	rezerwowa	Nie uwzględniono uwagi dotyczącej powiązania z EFS - należy wskazać projekt przewidziany do realizacji z PI 10i (cel szczegółowy 1). Działania infrastrukturalne w obszarze edukacji przedszkolnej, finansowane ze środków EFRR, mają charakter pomocniczy w stosunku do działań EFS. Nie uwzględniono uwag z wiadomości elektronicznej dotyczących stanu przygotowań i harmonogramu działań oraz przewidywanego terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji projektu. Należy dokonać stosownej korekty zgodnie z instrukcją wypełniania fiszki projektowej. Dodatkowo z punktu dotyczącego Priorytetu Inwestycyjnego należy usunąć PI 10i. Natomiast przewidziane do realizacji działania związane z kształceniem i doszkalceniem kadry pedagogicznej mogą zostać zrealizowane w ramach PI 10a (w ramach 10% limitu na cross-financing) lub mogą zostać przeniesione do projektu, który powinien być realizowany w ramach PI 10i (cel szczegółowy 1). <b>PRZENIESIENIE PROJEKTU NA LISTĘ REZERWOWĄ</b>	
2	30	Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie	Rozbudowa Przedszkola Samorządowego w Jabłonowie Pomorskim oraz dobudowa sali sportowej, modernizacja placu zabaw, dokończenie budowy parkingu, a także budowa drogi jednokierunkowej w celu bezpiecznego ruchu autobusowego	1 733 600,00 zł	1 733 600,00 zł	0,00 zł	1 473 560,00 zł	260 040,00 zł	44	100	100	1	warunkowo	Nie wskazano projektów przewidzianych do realizacji z EFS w ramach PI 10i: Równy dostęp do dobrej jakości edukacji dzieci w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Płowężu, "Tacy sami" - projekt artystyczny integrujący dzieci niepełnosprawne i zdrowe, Wsparcie nauczycieli wychowania przedszkolnego ukierunkowane na podniesienie kwalifikacji w zakresie oligofrenopedagogiki w Przedszkolu Samorządowym w Jabłonowie Pomorskim, Wsparcie nauczycieli wychowania przedszkolnego ukierunkowane na podniesienie kwalifikacji w zakresie oligofrenopedagogiki w oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Góralach, Równy dostęp do dobrej jakości edukacji dzieci oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Góralach, „Klub Przedszkolaka” – zajęcia rozwijające dla dzieci w wieku przedszkolnym, Równy dostęp do dobrej jakości edukacji dzieci w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Płowężu i Wsparcie nauczycieli wychowania przedszkolnego ukierunkowane na podniesienie kwalifikacji w zakresie języka angielskiego w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Płowężu.	
3	32	Gmina Świdziebnia	Przebudowa i rozbudowa Szkoły Podstawowej w Świdziebni	1 200 000,00 zł	1 000 000,00 zł	200 000,00 zł	850 000,00 zł	350 000,00 zł	brak danych	brak danych	brak danych	1	rezerwowa	Nie uwzględniono uwagi dotyczącej powiązania z EFS - należy wskazać projekt przewidziany do realizacji z PI 10i (cel szczegółowy 1). Działania infrastrukturalne w obszarze edukacji przedszkolnej, finansowane ze środków EFRR, mają charakter pomocniczy w stosunku do działań EFS. Nie ujęto wskaźnika rezultatu nr 2. Należy zmodyfikować nazwę wskaźnika produktu dotyczącego liczby miejsc w infrastrukturze przedszkolnej zgodnie z zapisami RPO (tak jaka było w poprzedniej wersji fiszki) z wartości docelową 75 osób. Nie uwzględniono uwagi z wiadomości elektronicznej dotyczącej harmonogramu działań. Należy dokonać stosownej korekty zgodnie z instrukcją wypełniania fiszki projektowej. Opis działań projektowych z punktu dotyczącego Priorytetu Inwestycyjnego należy przenieść do punktu dotyczącego opisu projektu. <b>W CHWILI OBECNEJ DO PRZENIESIENIA NA LISTĘ REZERWOWĄ ZE WZGLĘDU NA BRAK WARTOŚCI WSKAŹNIKÓW</b>	
4		Gmina Zbiczno	Adaptacja pomieszczeń poddasza budynku Przedszkola w Zespole Szkół w Zbicznie na cele edukacji przedszkolnej	800 000,00 zł	800 000,00 zł	0,00 zł	680 000,00 zł	120 000,00 zł	brak danych	brak danych	brak danych	n/d	rezerwowa	Nie uwzględniono trendów demograficznych (urodzenia) zachodzących na danym obszarze. Brak powiązania z EFS (PI 10i cel szczegółowy 1). Działania infrastrukturalne w obszarze edukacji przedszkolnej, finansowane ze środków EFRR, mają charakter pomocniczy w stosunku do działań EFS. Opis projektu należy poprawić zgodnie z instrukcją wypełniania fiszki projektowej (w zakresie działań projektowych). Nie wskazano wartości docelowych dla wskaźnika rezultatu i produktu. Punkt dotyczący stanu przygotowania i harmonogramu nie został przygotowany zgodnie z instrukcją wypełniania fiszki projektowej. W ramach PI 10a środki pochodzą z EFRR, a nie EFS. Należy dokonać stosownej korekty w punkcie dotyczącym źródeł finansowania. <b>W CHWILI OBECNEJ DO PRZENIESIENIA NA LISTĘ REZERWOWĄ ZE WZGLĘDU NA BRAK WARTOŚCI WSKAŹNIKÓW</b>	
Suma - wszystkie projekty				5 733 600,00 zł	5 533 600,00 zł	200 000,00 zł	4 703 560,00 zł	1 030 040,00 zł	47	175	175	5			
Suma - projekty kwalifikujące się do wsparcia				1 733 600,00 zł	1 733 600,00 zł	0,00 zł	1 473 560,00 zł	260 040,00 zł	44	100	100	1			
w tym warunkowo				1 733 600,00 zł	1 733 600,00 zł	0,00 zł	1 473 560,00 zł	260 040,00 zł	44	100	100	1			
Suma - projekty niekwalifikujące się do wsparcia				0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0	0	0	0			
Suma - projekty do przeniesienia na listę rezerwową				4 000 000,00 zł	3 800 000,00 zł	200 000,00 zł	3 230 000,00 zł	770 000,00 zł	50	75	75	4			

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego warunkowo opiniuje Strategię ORSG w zakresie Priorytetu Inwestycyjnego 10a (Poddziałanie 6.3.1 Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną) i Priorytetu Inwestycyjnego 10i (Poddziałanie 10.2.1 Wychowanie przedszkolne). Zadeklarowana do utworzenia dzięki realizacji propozycji projektowych z EFRR i EFS liczba nowotworzonych miejsc wychowania przedszkolnego jest mniejsza od proponowanej liczby miejsc wychowania przedszkolnego do utworzenia na terenie ORSG. Wsparcie ze środków EFRR i EFS w pierwszej kolejności powinno przyczynić się do wzrostu odsetka dzieci w wieku 3-5 lat objętych wychowaniem przedszkolnym. Natomiast skierowanie w większym zakresie wsparcia do istniejących miejsc wychowania przedszkolnego możliwe będzie po osiągnięciu wskaźnika upowszechnienia wychowania przedszkolnego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego na poziomie ponad 81%.

## Załącznik nr 3g - PI 10a - Poddziałanie 6.3.2 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego

ORSG Brodnicki														
LP	Nr fiszki projektowej	Podmiot zgłaszający	Tytuł propozycji projektowej	Wartość całkowita	Koszty kwalifikowalne	Koszty niekwalifikowalne	Źródła finansowania		Wskaźnik rezultatu 1. Zdawalność egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe wśród uczniów ZSZ - %	Wskaźnik produktu			Czy projekt kwalifikuje się do wsparcia	Uwagi
							EFRR/EFIS	Wkład własny		1. Liczba miejsc w objętej wsparciem infrastrukturze w zakresie opieki nad dziećmi lub infrastrukturze edukacyjnej (CI.35), w tym: - osoby	Liczba miejsc w infrastrukturze kształcenia zawodowego -	2. Liczba obiektów infrastruktury jednostek organizacyjnych systemu oświaty - szt.		
1	42	Regionalne Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Brodnicy	Doposażenie pracowni kształcenia zawodowego na drodze w zdobywaniu kwalifikacji zawodowych	1 770 000,00 zł	1 770 000,00 zł	0,00 zł	1 504 500,00 zł	265 500,00 zł	brak danych	17	17	8	warunkowo	Nie uwzględniono żadnej uwagi (przekazano fiszkę projektową bez zmian): należy doprecyzować czy w ramach projektu zostaną unowocześnione pracownie kształcenia praktycznego lub warsztaty szkolne. Nie ma możliwości tworzenia ośrodków egzaminacyjnych. Brak wskaźnika rezultatu nr 1. Wyposażenie musi być zgodne z wyposażeniem wskazanym na stronie <a href="http://www.koweziu.edu.pl/wyposazenie-pracowni">http://www.koweziu.edu.pl/wyposazenie-pracowni</a> . Nie uwzględniono uwagi z wiadomości elektronicznej dotyczącej stanu przygotowania i harmonogramu działań.
2	43	Zespół Szkół Zawodowych w Brodnicy	Wyposażenie pracowni kształcenia eksperymentalnego	1 220 000,00 zł	1 220 000,00 zł	0,00 zł	1 037 000,00 zł	183 000,00 zł	92	brak danych	brak danych	brak danych	rezerwowa	Nie uwzględniono następujących uwag: należy doprecyzować czy w ramach projektu zostaną unowocześnione pracownie kształcenia praktycznego lub warsztaty szkolne (wątpliwości budzi pracownia języków zawodowych). Nie uwzględniono wskaźnika produktu nr 1 i 2. Nie uwzględniono uwag z wiadomości elektronicznej dotyczących źródeł finansowania, pomocy publicznej, harmonogramu działań oraz przewidywanego terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji projektu. Rekomenduje się przeniesienie propozycji projektowej na listę rezerwową ze względu na brak oszacowanych wskaźników.
Suma - wszystkie projekty				2 990 000,00 zł	2 990 000,00 zł	0,00 zł	2 541 500,00 zł	448 500,00 zł	92	17	17	8		
Suma - projekty kwalifikujące się do wsparcia				1 770 000,00 zł	1 770 000,00 zł	0,00 zł	1 504 500,00 zł	265 500,00 zł	0	17	17	8		
w tym warunkowo				1 770 000,00 zł	1 770 000,00 zł	0,00 zł	1 504 500,00 zł	265 500,00 zł	0	17	17	8		
Suma - projekty niekwalifikujące się do wsparcia				0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0	0	0	0		
Suma - projekty do przeniesienia na listę rezerwową				1 220 000,00 zł	1 220 000,00 zł	0,00 zł	1 037 000,00 zł	183 000,00 zł	92	0	0	0		

Załącznik nr 3h. PI 9iv - Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych												
ORSG P. Brodnicki												
LP	Nr fizyki projektowej	Podmiot zgłaszający	Tytuł propozycji projektowej	Wartość całkowita	Koszty kwalifikowalne	Koszty niekwalifikowalne	Źródła finansowania		Wskaźnik rezultatu 1. Liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych istniejących po zakończeniu projektu - szt.	Wskaźnik produktu 1. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami społecznymi świadczonymi w interesie ogólnym w programie - os.	Czy projekt kwalifikuje się do wsparcia	Uwagi
							EFRR/EFS	Wkład własny				
1	26	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gmina Bartniczka	Rodzina	150 000,00 zł	150 000,00 zł	0,00 zł	120 000,00 zł	30 000,00 zł	bd	bd	rezerwowa	1. Jedyne działania polegające na realizacji usług opiekuńczych oraz komplementarnie podnoszenie umiejętności rodzin i opiekunów będą realizowane w ramach polityki terytorialnej. Usługi wsparcia rodziny i realizowana komplementarnie aktywizacja społeczna będą realizowane poza polityką terytorialną Należy prawidłowo opisać działania, które mogą uzyskać dofinansowanie w ramach PI 9iv w polityce terytorialnej. 2. Należy odnieść się do możliwości realizacji wskaźnika rezultatu. 3. Należy opisać potrzebę realizacji projektu. Ze względu na brak oszacowanych wskaźników rekomenduje się przeniesienie propozycji projektowej na listę rezerwową.
2	55	Gmina Bartniczka	Dzienny dom "Senior Wigor"	700 000,00 zł	700 000,00 zł	0,00 zł	630 000,00 zł	70 000,00 zł	bd	15	warunkowo	1. Należy prawidłowo przeanalizować występowanie pomocy publicznej. SZOOP dla podziałania 9.3.3 stanowi, iż tego typu projektu pomoc publiczna nie dotyczy. 2. W ramach projektu dofinansowanego ze środków EFS w ramach Podziałania 9.3.2 łączne wydatki poniesione w ramach cross-financingu i na zakup środków trwałych nie mogą przekroczyć 10% wartości wydatków w projekcie. 3. Należy określić wartość wskaźnika rezultatu w projekcie. W przypadku powołania placówki, w które świadczone będą usługi opiekuńcze wskaźnik ten powinien zostać określony na poziomie "1". 4.Zgodnie z Wytocznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego okres utrzymania usług opiekuńczych ze środków EFS trwa nie dłużej niż 3 lata. Zgodnie z tym należy zweryfikować czas realizacji projektu.
<b>Suma - wszystkie projekty</b>				<b>850 000,00 zł</b>	<b>850 000,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>750 000,00 zł</b>	<b>100 000,00 zł</b>	<b>0</b>	<b>15</b>		
<b>Suma - propozycje projektowe kwalifikujące się do wsparcia</b>				<b>700 000,00 zł</b>	<b>700 000,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>630 000,00 zł</b>	<b>70 000,00 zł</b>	<b>0</b>	<b>15</b>		
<b>w tym warunkowo</b>				<b>700 000,00 zł</b>	<b>700 000,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>630 000,00 zł</b>	<b>70 000,00 zł</b>	<b>0</b>	<b>15</b>		
<b>Suma - projekty niekwalifikujące się do wsparcia</b>				<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Suma - projekty do przeniesienia na listę rezerwową</b>				<b>150 000,00 zł</b>	<b>150 000,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>120 000,00 zł</b>	<b>30 000,00 zł</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		

Załącznik nr 3i - PI 10i - Poddziałanie 10.2.1 Wychowanie przedszkolne										Wskaźnik rezultatu		Wskaźnik produktu				Czy projekt kwalifikuje się do wsparcia	Uwagi	
LP	Nr fiszki projektowej	Podmiot zgłaszający	Tytuł propozycji projektowej	Wartość całkowita	Koszty kwalifikowalne	Koszty niekwalifikowalne	Źródła finansowania			1. Liczba miejsc wychowania przedszkolnego, które funkcjonują 2 lata po uzyskaniu dofinansowania ze środków EFS - % (cel szczegółowy 1)	2. Liczba nauczycieli, którzy uzyskali kwalifikacje lub nabyli kompetencje po opuszczeniu programu - os. (cel szczegółowy 1)	1. Liczba dzieci objętych w ramach programu dodatkowymi zajęciami zwiększającymi ich szanse edukacyjne w edukacji przedszkolnej - os.	2. Liczba miejsc wychowania przedszkolnego dofinansowanych w programie - szt.	3. Liczba nauczycieli objętych wsparciem w zakresie TIK w ramach programu - os.	4. Liczba nauczycieli objętych wsparciem w programie - os.			
							EFRR/EFIS	Wkład własny	Wkład krajowy									
1	36	Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie	"Tacy sami" - projekt artystyczny integrujący dzieci niepełnosprawne i zdrowe	100 000,00 zł	100 000,00 zł	0,00 zł	85 000,00 zł	15 000,00 zł	0,00 zł	40	n/d	10	brak danych	n/d	n/d	warunkowo	Należy wskazać właściwy numer Priorytetu Inwestycyjnego. Brak wskaźnika produktu nr 2. W ramach celu szczegółowego 1 PI10i wsparcie może być skierowane tylko do dzieci w wieku przedszkolnym. Wsparcie dzieci w wieku szkolnym możliwe jest w ramach typów projektu przewidzianych w celu szczegółowym 2 PI 10i. Należy wskazać dane osoby mogącej udzielić informacji na temat projektu. Ze względu na brak opracowanego wskaźnika rekomenduje się przeniesienie propozycji projektowej na listę rezerwową.	
2	37	Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie	Równy dostęp do dobrej jakości edukacji dzieci Przedszkola Samorządowego w Jabłonowie Pomorskim	105 000,00 zł	105 000,00 zł	0,00 zł	89 250,00 zł	15 750,00 zł	0,00 zł	60	4	36	12	n/d	4	warunkowo	Brak diagnozy (danych demograficznych dotyczących urodzeń) wskazującej na konieczność tworzenia nowych miejsc przedszkolnych. Projekt musi uwzględniać limity i ograniczenia wskazane w SZOOP RPO WK-P dla Poddziałania 10.2.1. Wskaźnik rezultatu Liczba miejsc wychowania przedszkolnego, które funkcjonują 2 lata po uzyskaniu dofinansowania ze środków EFS ze względu na konieczność zapewnienia trwałości projektu powinien dotyczyć 100% utworzonych miejsc wychowania przedszkolnego, a nie tylko 50-60%.	
3	38	Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie	Wsparcie nauczycieli wychowania przedszkolnego ukierunkowane na podniesienie kwalifikacji w zakresie oligofrenopedagogiki w Przedszkolu Samorządowym w Jabłonowie Pomorskim	103 000,00 zł	103 000,00 zł	0,00 zł	87 550,00 zł	15 450,00 zł	0,00 zł	100	2	6	6	n/d	2	warunkowo	Nie wskazano jakiego rodzaju wsparcie zostanie skierowane do dzieci w ramach propozycji projektowej. Nie wskazano problemów, które mają zostać rozwiązane poprzez realizację projektu. Projekt musi uwzględniać limity i ograniczenia wskazane w SZOOP RPO WK-P dla Poddziałania 10.2.1.	
4	44	Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie	Wsparcie nauczycieli wychowania przedszkolnego ukierunkowane na podniesienie kwalifikacji w zakresie oligofrenopedagogiki w oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Góralach	100 000,00 zł	100 000,00 zł	0,00 zł	85 000,00 zł	15 000,00 zł	0,00 zł	70	4	15	8	4	4	warunkowo	Nie wskazano jakiego rodzaju wsparcie zostanie skierowane do dzieci w ramach propozycji projektowej. Nie wskazano problemów, które mają zostać rozwiązane poprzez realizację projektu. Wskaźnik rezultatu Liczba miejsc wychowania przedszkolnego, które funkcjonują 2 lata po uzyskaniu dofinansowania ze środków EFS ze względu na konieczność zapewnienia trwałości projektu powinien dotyczyć 100% utworzonych miejsc wychowania przedszkolnego, a nie tylko 60-70%. Projekt musi uwzględniać limity i ograniczenia wskazane w SZOOP RPO WK-P dla Poddziałania 10.2.1. Brak danych osoby mogącej udzielić informacji na temat projektu.	
5	45	Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie	Równy dostęp do dobrej jakości edukacji dzieci oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Góralach	100 500,00 zł	100 500,00 zł	0,00 zł	85 425,00 zł	15 075,00 zł	0,00 zł	60	5	12	20	5	5	warunkowo	Brak diagnozy (danych demograficznych dotyczących urodzeń) wskazującej na konieczność tworzenia nowych miejsc przedszkolnych. Projekt musi uwzględniać limity i ograniczenia wskazane w SZOOP RPO WK-P dla Poddziałania 10.2.1. Wskaźnik rezultatu Liczba miejsc wychowania przedszkolnego, które funkcjonują 2 lata po uzyskaniu dofinansowania ze środków EFS ze względu na konieczność zapewnienia trwałości projektu powinien dotyczyć 100% utworzonych miejsc wychowania przedszkolnego, a nie tylko 50-60%. Brak danych osoby mogącej udzielić informacji na temat projektu.	
6	46	Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie	„Klub Przedszkolaka” – zajęcia rozwijające dla dzieci w wieku przedszkolnym	100 000,00 zł	100 000,00 zł	0,00 zł	85 000,00 zł	15 000,00 zł	0,00 zł	100	n/d	25	25	n/d	n/d	warunkowo	Brak diagnozy (danych demograficznych dotyczących urodzeń) wskazującej na konieczność tworzenia nowych miejsc przedszkolnych. Projekt musi uwzględniać limity i ograniczenia wskazane w SZOOP RPO WK-P dla Poddziałania 10.2.1. Brak danych osoby mogącej udzielić informacji na temat projektu. Tworzenie miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 możliwe jest w ramach PI 8iv. W ramach PI 10i wsparciem mogą zostać objęte dzieci w wieku przedszkolnym.	
7	47	Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie	Równy dostęp do dobrej jakości edukacji dzieci w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Płowężu	100 015,00 zł	100 015,00 zł	0,00 zł	85 012,75 zł	15 002,25 zł	0,00 zł	40	4	30	18	n/d	4	warunkowo	Brak diagnozy (danych demograficznych dotyczących urodzeń) wskazującej na konieczność tworzenia nowych miejsc przedszkolnych. Wskaźnik rezultatu Liczba miejsc wychowania przedszkolnego, które funkcjonują 2 lata po uzyskaniu dofinansowania ze środków EFS ze względu na konieczność zapewnienia trwałości projektu powinien dotyczyć 100% utworzonych miejsc wychowania przedszkolnego, a nie tylko 30-40%. Projekt musi uwzględniać limity i ograniczenia wskazane w SZOOP RPO WK-P dla Poddziałania 10.2.1. Należy dokonać korekty kwot wskazanych w źródłach finansowania. Wkład własny wynosi 15%, a dofinansowanie z RPO (EFS) 85%. Wyczerpanie należy dokonać od kosztów kwalifikowanych.	
8	49	Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie	Wsparcie nauczycieli wychowania przedszkolnego ukierunkowane na podniesienie kwalifikacji w zakresie języka angielskiego w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Płowężu	18 000,00 zł	18 000,00 zł	0,00 zł	15 300,00 zł	2 700,00 zł	0,00 zł	brak danych	1	brak danych	brak danych	n/d	1	rezerwowa	Mimalna wartość projektu powinna wynosić 100 000 zł. Wsparcie nauczycieli i innych pracowników pedagogicznych placówek wychowania przedszkolnego musi przyczynić się do generowania nowych miejsc przedszkolnych. Wsparcie istniejących placówek wychowania przedszkolnego oprócz poprawy jakości świadczenia usług edukacyjnych musi przyczynić się do generowania nowych miejsc przedszkolnych. Brak wskaźnika rezultatu nr 1 i produktu nr 1 i 2.	
Suma - wszystkie projekty				726 515,00 zł	726 515,00 zł	0,00 zł	617 537,75 zł	108 977,25 zł	0,00 zł	67,14	20	134	89	9	20			
Suma - projekty kwalifikujące się do wsparcia				608 515,00 zł	608 515,00 zł	0,00 zł	517 237,75 zł	91 277,25 zł	0,00 zł	71,67	19	124	89	9	19			
w tym warunkowo				608 515,00 zł	608 515,00 zł	0,00 zł	517 237,75 zł	91 277,25 zł	0,00 zł	71,67	19	124	89	9	19			
Suma - projekty niekwalifikujące się do wsparcia				0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0	0	0	0	0	0			
Suma - projekty do przeniesienia na listę rezerwową				118 000,00 zł	118 000,00 zł	0,00 zł	100 300,00 zł	17 700,00 zł	0,00 zł	40	1	10	0	0	1			

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego warunkowo opiniuje Strategię ORSG w zakresie Priorytetu Inwestycyjnego 10a (Poddziałanie 6.3.1 Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną) i Priorytetu Inwestycyjnego 10i (Poddziałanie 10.2.1 Wychowanie przedszkolne). Zadeklarowana do utworzenia dzięki realizacji propozycji projektowych z EFRR i EFS liczba nowotworzonych miejsc wychowania przedszkolnego jest mniejsza od proponowanej liczby miejsc wychowania przedszkolnego do utworzenia na terenie ORSG. Wsparcie ze środków EFRR i EFS w pierwszej kolejności powinno przyczynić się do wzrostu odsetka dzieci w wieku 3-5 lat objętych wychowaniem przedszkolnym. Natomiast skierowanie w większym zakresie wsparcia do istniejących miejsc wychowania przedszkolnego możliwe będzie po osiągnięciu wskaźnika upowszechnienia wychowania przedszkolnego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego na poziomie ponad 81%.

Załącznik nr 3i - PI 10i - Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie ogólne										Wskaźnik rezultatu										Wskaźnik produktu										Czy projekt kwalifikuje się do wsparcia	Uwagi
LP	Nr fiszki projektowej	Podmiot zgłaszający	Tytuł propozycji projektowej	Wartość całkowita	Koszty kwalifikowalne	Koszty niekwalifikowalne	Źródła finansowania			1. Liczba uczniów, którzy nabyli kompetencje kluczowe po opuszczeniu programu - os. (cel szczegółowy 2)	2. Liczba nauczycieli, którzy uzyskali kwalifikacje lub nabyli kompetencje po opuszczeniu programu - os. (cel szczegółowy 2)	3. Liczba szkół i placówek systemu oświaty wykorzystujących sprzęt TIK do prowadzenia zajęć edukacyjnych - szt. (cel szczegółowy 2)	4. Liczba szkół, w których pracownice przedmiotowe wykorzystują doposażenie do prowadzenia zajęć edukacyjnych - szt. (cel szczegółowy 2)	5. Liczba nauczycieli prowadzących zajęcia z wykorzystaniem TIK dzięki EFS - os. (cel szczegółowy 2)	3. Liczba nauczycieli objętych wsparciem w ramach programu - os.	4. Liczba nauczycieli objętych wsparciem w programie - os.	5. Liczba uczniów objętych wsparciem w zakresie rozwijania kompetencji kluczowych w programie - os.	6. Liczba szkół i placówek systemu oświaty wyposażonych w ramach programu w sprzęt TIK do prowadzenia zajęć edukacyjnych - szt.	7. Liczba szkół, których pracownice przedmiotowe zostały doposażone w programie - szt.												
							EFRR/EFIS	Wkład własny	Wkład krajowy																						
1	4	I Liceum Ogólnokształcące im. Filomatów Ziemi Michałowskiej / Starostwo Brodnica	Aktywna sobota	103 680,00 zł	103 680,00 zł	0,00 zł	88 128,00 zł	5 184,00 zł	10 368,00 zł	360	n/d	n/d	n/d	n/d	n/d	n/d	360	n/d	n/d	warunkowo	Nie uwzględniono uwagi: Opis propozycji projektowej do poprawy zgodnie z instrukcją wypełniania fiszki projektowej. W źródłach finansowania należy osobno wykazać dofinansowanie (85%) i wkład krajowy (10%). Wkład własny wynosi 5%, dofinansowanie z RPO (EFS) 85%, a wkład krajowy 10%.										
2	5	I Liceum Ogólnokształcące im. Filomatów Ziemi Michałowskiej / Starostwo Brodnica	Nauczyciel XXI wieku	100 000,00 zł	100 000,00 zł	0,00 zł	85 000,00 zł	5 000,00 zł	10 000,00 zł	n/d	45	n/d	n/d	45	45	45	n/d	n/d	n/d	warunkowo	Nie uwzględniono uwagi: Opis propozycji projektowej do poprawy zgodnie z instrukcją wypełniania fiszki projektowej. W źródłach finansowania należy osobno wykazać dofinansowanie (85%) i wkład krajowy (10%). Wkład własny wynosi 5%, dofinansowanie z RPO (EFS) 85%, a wkład krajowy 10%.										
3	6	Zespół Szkół Specjalnych w Brodnicy	Zdobycie przez nauczycieli Zespołu Szkół Specjalnych w Brodnicy dodatkowych kwalifikacji szczegółowych w zakresie pracy z uczniami z zaburzeniami ze spektrum autyzmu	100 000,00 zł	100 000,00 zł	0,00 zł	85 000,00 zł	5 000,00 zł	10 000,00 zł	n/d	5	n/d	n/d	n/d	5	5	n/d	n/d	n/d	TAK											
4	7	Zespół Szkół Zawodowych w Brodnicy	Promotor neurodydaktyki	100 000,00 zł	100 000,00 zł	0,00 zł	85 000,00 zł	5 000,00 zł	10 000,00 zł	280	14	1	n/d	n/d	14	14	280	n/d	n/d	TAK	Należy wskazać prawidłowy Priorytet Inwestycyjny.										
5	8	Zespół Szkół Zawodowych w Brodnicy	Dostrzegam – informuję	100 000,00 zł	100 000,00 zł	0,00 zł	85 000,00 zł	5 000,00 zł	10 000,00 zł	30	n/d	1	n/d	n/d	4	30	brak danych	n/d	n/d	warunkowo	Nie uwzględniono uwagi: Brak wskaźnika produktu nr 6.										
6	9	Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Brodnicy	Pomoc psychologiczno – pedagogiczna dzieciom z zaburzeniami rozwojowymi, stwierdzoną niepełnosprawnością, zagrożonym wczesnym wykluczeniem edukacyjnym oraz promowanie wartości edukacji przez całe życie	1 300 000,00 zł	1 300 000,00 zł	0,00 zł	1 105 000,00 zł	65 000,00 zł	130 000,00 zł	n/d	9	n/d	n/d	n/d	60	n/d	n/d	n/d	n/d	TAK											
7	10	Zespół Szkół w Jabłonie Pomorskim	Kompetencje kluczem do kariery	320 000,00 zł	320 000,00 zł	0,00 zł	272 000,00 zł	16 000,00 zł	32 000,00 zł	120	8	1	1	n/d	10	140	1	1	1	TAK											
8	11	Zespół Szkół Rolniczych w Brodnicy	Szkoła Zawodowych Innowacji - kompetencje Kluczowe ZSR	150 000,00 zł	150 000,00 zł	0,00 zł	127 500,00 zł	7 500,00 zł	15 000,00 zł	430	n/d	n/d	n/d	n/d	n/d	430	n/d	n/d	n/d	TAK											
9	18	Regionalny Ośrodek Edukacji Ekologicznej sp. z o.o w Przysieku - ośrodek Wilga w Górznie	Program edukacyjny dla dzieci i młodzieży z obszarów wykluczenia społecznego na terenie powiatu brodnickiego	2 000 000,00 zł	2 000 000,00 zł	0,00 zł	1 700 000,00 zł	100 000,00 zł	200 000,00 zł	5000	n/d	n/d	n/d	n/d	n/d	5000	n/d	n/d	n/d	TAK											
10	19	Regionalny Ośrodek Edukacji Ekologicznej sp. z o.o w Przysieku - ośrodek Wilga w Górznie	Edukacja ekologiczna dzieci i związane z nią działania informacyjne i promocyjne walorów środowiskowych i kulturowych regionu	2 500 000,00 zł	2 500 000,00 zł	0,00 zł	2 125 000,00 zł	125 000,00 zł	250 000,00 zł	10000	n/d	n/d	n/d	n/d	n/d	10000	n/d	n/d	n/d	TAK											
11	24	Gmina Bartniczka	Z angielskim za pan brat – rozwijanie kompetencji językowych uczniów z terenu gminy Bartniczka	39 000,00 zł	39 000,00 zł	0,00 zł	33 150,00 zł	1 950,00 zł	3 900,00 zł	120	n/d	n/d	n/d	n/d	n/d	120	n/d	n/d	n/d	rezerwa	Minimalna wartość propozycji projektowej powinna wynosić 100 000 zł. Nie uwzględniono uwag.										
12	25	Gmina Bartniczka	Nowe kompetencje już dziś – podniesienie kwalifikacji nauczycieli wych. przedszkolnego z ukierunkowaniem na rozwój kompetencji kluczowych oraz indywidualnych potrzeb ucznia	38 200,00 zł	38 200,00 zł	0,00 zł	32 470,00 zł	1 910,00 zł	3 820,00 zł	n/d	6	n/d	n/d	n/d	6	n/d	n/d	n/d	n/d	rezerwa	Minimalna wartość propozycji projektowej powinna wynosić 100 000 zł. Nie uwzględniono uwag.										
13	28	Gmina Bobrowo	Innowacyjna Edukacja w Gminie Bobrowo	1 000 000,00 zł	1 000 000,00 zł	0,00 zł	850 000,00 zł	50 000,00 zł	100 000,00 zł	90	6	6	6	25	12	18	120	6	6	TAK											
14	29	Gmina Miasta Brodnicy	Przygotowując się do dorosłego życia	1 200 000,00 zł	1 200 000,00 zł	0,00 zł	1 020 000,00 zł	60 000,00 zł	120 000,00 zł	700	80	n/d	n/d	n/d	80	800	7	n/d	n/d	TAK											
15	32	Gmina Brodnica	Zdobycie przez uczniów kompetencji kluczowych z przedmiotów matematyczno – przyrodniczych i języka obcego w szkołach Gminy Brodnica	2 400 000,00 zł	2 400 000,00 zł	0,00 zł	2 040 000,00 zł	120 000,00 zł	240 000,00 zł	250	25	4	4	25	25	brak danych	250	1	4	warunkowo	W ramach PI 10i nie można organizować olimpiad, konkursów i festiwal. Współpraca ponadnarodowa możliwa jest jedynie w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Brak wskaźnika produktu nr 4. Brak harmonogramu.										
16	39	Miasto i Gmina Jabłonie Pomorskie	Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia do potrzeb rynku pracy wśród uczniów Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Jabłonie Pomorskim	100 000,00 zł	100 000,00 zł	0,00 zł	85 000,00 zł	5 000,00 zł	10 000,00 zł	80	6	1	1	6	6	6	100	1	1	warunkowo	Należy opisać jakiego rodzaju wsparcie zostanie skierowane do nauczycieli.										
17	40	Miasto i Gmina Jabłonie Pomorskie	Równy dostęp do dobrej jakości edukacji uczniów Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Jabłonie Pomorskim	380 000,00 zł	380 000,00 zł	0,00 zł	323 000,00 zł	19 000,00 zł	38 000,00 zł	120	13	1	1	13	13	13	150	1	1	TAK											
18	41	Miasto i Gmina Jabłonie Pomorskie	Równy dostęp do dobrej jakości edukacji uczniów Szkoły Podstawowej w Góralach	109 000,00 zł	109 000,00 zł	0,00 zł	92 650,00 zł	5 450,00 zł	10 900,00 zł	80	14	1	1	14	14	14	80	1	1	warunkowo	W ramach kompetencji kluczowych można realizować tylko zajęcia w zakresie: TIK, nauk matematyczno-przyrodniczych, języków obcych, postaw i umiejętności niezbędnych na rynku pracy w zakresie kreatywności, innowacyjności i pracy zespołowej. W ramach Kompetencji kluczowych nie ma możliwości realizacji zajęć z języka polskiego, koła teatralnego, plastycznych i sportowych.										
19	42	Miasto i Gmina Jabłonie Pomorskie	Równy dostęp do dobrej jakości edukacji uczniów Szkoły Podstawowej w Pławiezu	100 020,00 zł	100 020,00 zł	0,00 zł	85 017,00 zł	5 001,00 zł	10 002,00 zł	30	4	1	1	4	4	4	30	1	1	TAK											
20	43	Miasto i Gmina Jabłonie Pomorskie	Równy dostęp do dobrej jakości edukacji uczniów Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Jabłonie Pomorskim	100 000,00 zł	100 000,00 zł	0,00 zł	85 000,00 zł	5 000,00 zł	10 000,00 zł	75	4	1	1	n/d	4	4	75	1	1	TAK	Brak danych osoby mogącej udzielić informacji na temat projektu.										
21	48	Miasto i Gmina Jabłonie Pomorskie	Wsparcie biblioteczki ukierunkowane na podniesienie kwalifikacji w zakresie bibliotekoznawstwa, udział w warsztatach i szkoleniach specjalistycznych, które biorą pod uwagę kierunek rozwoju biblioteki	25 000,00 zł	25 000,00 zł	0,00 zł	21 250,00 zł	1 250,00 zł	2 500,00 zł	n/d	n/d	n/d	n/d	n/d	n/d	n/d	n/d	n/d	n/d	rezerwa	Minimalna wartość projektu powinna wynosić 100 000 zł. Zgodnie z zapisami Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 możliwe jest podniesienie kompetencji lub kwalifikacji nauczycieli oraz pracowników pedagogicznych ukierunkowane na rozwój kompetencji kluczowych uczniów i indywidualnego podjęcia do ucznia.										
22	50	Miasto i Gmina Jabłonie Pomorskie	Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym "Uwierz w siebie"	320 000,00 zł	320 000,00 zł	0,00 zł	272 000,00 zł	16 000,00 zł	32 000,00 zł	brak danych	n/d	n/d	n/d	n/d	n/d	n/d	brak danych	n/d	n/d	rezerwa	W ramach PI 10i nie ma możliwości organizowania wycieczek. Możliwa jest realizacja zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych ukierunkowanych na rozwój kompetencji kluczowych. Brak wskaźnika rezultatu nr 1 i produktu nr 5. Brak danych osoby mogącej udzielić informacji na temat projektu. Ze względu na brak opracowanych wskaźników rekomenduje się przeniesienie propozycji projektowej na listę rezerwową.										
23	52	Gmina Zbiczno	MŁODZI NAUKOWCY	105 000,00 zł	105 000,00 zł	0,00 zł	89 250,00 zł	5 250,00 zł	10 500,00 zł	38	20	1	1	20	20	20	38	1	1	TAK											
24	53	Gmina Zbiczno	MOJE MIEJSCE W EUROPIE	105 000,00 zł	105 000,00 zł	0,00 zł	89 250,00 zł	5 250,00 zł	10 500,00 zł	38	20	1	1	20	20	20	38	1	1	TAK											
Suma - wszystkie projekty				12 794 900,00 zł	12 794 900,00 zł	0,00 zł	10 874 665,00 zł	639 745,00 zł	1 279 490,00 zł	17841	279	20	18	174	177	323	18041	22	18												
Suma - projekty kwalifikujące się do wsparcia w tym warunkowo				2 912 680,00 zł	2 912 680,00 zł	0,00 zł	2 475 778,00 zł	145 634,00 zł	291 268,00 zł	800	90	7	6	90	90	69	820	3	6												
Suma - projekty niekwalifikujące się do wsparcia				0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0												
Suma - projekty do przeniesienia na listę rezerwową				422 200,00 zł	422 200,00 zł	0,00 zł	358 870,00 zł	21 110,00 zł	42 220,00 zł	120	6	0	0	0	0	6	120	0	0												

